臺中市政府教育局性別平等專案小組110年第1次
會議紀錄
1、 會議時間：110年2月9日（星期二）下午3時
2、 會議地點：臺中市政府陽明市政大樓4樓4-2會議室
3、 主    席：方副局長炳坤                     紀錄：陳瑜婷
4、 主席致詞：略
5、 本次會議提案事項:
案由一：有關本局會計室填報「性別平等工作成果報告」，提請審          議。
1、 會計室：略(如性別平等工作成果報告)。
2、 周委員綉珍：本案無意見。
3、 陳委員斐虹：
(1) 會議資料建議於開會前先寄給委員參閱。

(2) 建議可作近3-5年在會計室工作人員的性別統計，再針對性別比例的消長、年齡層以及服務時間進行比較分析。
4、 主席：請未來填報性平工作成果報告的科室，參照委員的建議來填寫
決議：照案通過。
案由二：有關本局會計室填報「臺中市政府教育局110年度性別預算編列情形表」，提請審議。
1、 陳委員斐虹：
(1) 在性別預算的填寫上參照「性別預算填表說明」進行撰寫，並對下列事項再行檢視：
1. 性別平等業務類型：各案件的類型可能不止一種，須確認在選擇的類型上是否有參照填寫原則作勾選。

2. 性別平等工作事項：參照「臺中市性別平等政策方針重點工作」進行撰寫，將重點工作與本局各科室業務的性別預算作呼應。
3. 落實性別回應預算情形：建議回應性別影響評估委員給的意見，以及哪部分要參照，以及參照的具體內容，建議一併放進來。
(2) 有關教育局性別預算提列案件，非僅限於工程案件，應參酌「臺中市性別平等政策方針重點工作」提列出符合上開重點工作的預算案件。
2、 會計室：未來在111年會參照委員的意見，更廣泛的篩選進入性別預算編列的案子。110年度係參考往年研考會篩選的案件為重大先期計劃案件，並具有性別影響評估檢視表對作為篩選標準。
3、 人事室：有關性別平等政策方針重點工作，會後再請各科室針對業管如有與工作方針相符合之處，再對性別預算進行填寫彙整並作列管，於下一次會議討論。至於本次提報市府的性別預算，就現行已彙整的部分進行提報。

4、 主席：
(1) 對重點工作方針有關教育局業務的部分，會後再請業務科室作整理，並提到下次的會議作報告。現行已彙整的部分先送主計處提報。
(2) 會後針對本次12案的類型、性別平等工作事項及回應預算情形請填報科室開會確認後進行修正彙整，寄送給委員再行檢視。
決議：修正後通過。
6、 臨時動議：「性別平等工作成果報告」科室輪替次序如附件，性平專案小組110年第2次會議由政風室提報性別平等工作成果報告。
7、 散會：下午4時10分
3